
1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 

2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 

1 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №  273-ФЗ 

«О   противодействии коррупции», пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава 

Пермского муниципального округа Пермского края 

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить Прилагаемый перечень должностей муниципальной 

службы, после увольнения с которых гражданин не вправе в течение двух лет 

замещать на условиях трудового договора должности в организации  

и (или) выполнять в данной организации работы на условиях гражданско-

правового договора, если отдельные функции муниципального управления 

данной организации входили в должностные обязанности муниципального 

служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов. 

Об утверждении Перечня 
должностей муниципальной 
службы, после увольнения  
с которых гражданин не вправе  
в течение двух лет замещать  
на условиях трудового договора 
должности в организации  
и (или) выполнять в данной 
организации работы на условиях 
гражданско-правового договора, 
если отдельные функции 
муниципального управления 
данной организации входили  
в должностные обязанности 
муниципального служащего,  
без согласия комиссии  
по соблюдению требований  
к служебному поведению  
и урегулированию конфликта 
интересов 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-272 от 10.06.2025. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 1 из 8. Страница создана: 09.06.2025 09:44



 

  

2 

2.  Признать утратившим силу постановление администрации Пермского 

муниципального района от 04 марта 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-102 

«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, после 

увольнения с которых гражданин не в праве в течение двух лет замещать 

на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять 

в  данной организации работы на условиях гражданско-правового договора, 

если отдельные функции муниципального управления данной организации 

входили в должностные обязанности муниципального служащего без согласия 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

и урегулированию конфликта интересов». 

3.  Постановление опубликовать (обнародовать) в бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный округ» и разместить 

на официальном сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ru). 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2025 г. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на   заместителя главы администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края, руководителя аппарата администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края Генкина Д.Г. 

Глава муниципального округа                                                        О.Н. Андрианова 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-272 от 10.06.2025. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 2 из 8. Страница создана: 09.06.2025 09:44

http://www.permraion.ru/
http://www.permraion.ru/
http://www.permraion.ru/
http://www.permraion.ru/
http://www.permraion.ru/
http://www.permraion.ru/


3 

 
УТВЕРЖДЕН  
постановлением 
администрации Пермского  
муниципального округа 
Пермского края 
от                     №  

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

должностей муниципальной службы, после увольнения с которых 
гражданин не вправе в течение двух лет замещать на условиях трудового 

договора должности в организации и (или) выполнять в данной 
организации работы на условиях гражданско-правового договора,  

если отдельные функции муниципального управления данной 
организации входили в должностные обязанности муниципального 

служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований  
к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов  

1.  Руководство администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края (далее – администрация)  

1.1  Первый заместитель главы администрации   

1.2  Заместитель главы администрации, руководитель аппарата администрации  

1.3  Заместитель главы администрации  

2.  Аппарат администрации  

2.1 Заместитель руководителя аппарата администрации муниципального округа 

2.2 Консультант 

2.3 Сектор по защите государственной тайны 

2.3.1 Начальник сектора 

2.3.2 Главный специалист 

2.4 Сектор мобилизационной подготовки  

2.4.1 Начальник сектора 

2.4.2 Главный специалист 

2.5 Сектор по технической защите информации 

2.5.1 Начальник сектора 

2.5.2 Специалист  

2.6 Общий отдел  

2.6.1 Начальник отдела  

2.6.2 Консультант  

2.7 Отдел внутренней политики  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-272 от 10.06.2025. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 3 из 8. Страница создана: 09.06.2025 09:44



 

  

4 

2.7.1 Начальник отдела  

2.7.2 Консультант  

2.8 Отдел муниципальной службы и противодействия коррупции  

2.8.1 Начальник отдела  

2.8.2 Консультант  

2.9 Финансовый отдел  

2.9.1 Заместитель руководителя аппарата администрации, начальник отдела  

2.9.2 Консультант  

2.10 Управление архитектуры и градостроительства  

2.10.1 Начальник управления, главный архитектор  

2.10.2 Заместитель начальника управления  

2.10.3 Консультант  

2.10.4 Специалист  

3.  Управление правового обеспечения и муниципального контроля  

3.1 Начальник управления  

3.2 Консультант, контрактный управляющий  

3.3 Отдел правовой экспертизы и аналитики  

3.3.1 Начальник отдела  

3.3.2 Консультант  

3.4 Отдел судебной защиты  

3.4.1 Заместитель начальника управления, начальник отдела 

3.4.2 Заместитель начальника отдела  

3.4.3 Консультант  

3.5 Отдел муниципального земельного контроля 

3.5.1 Начальник отдела  

3.5.2 Заместитель начальника отдела  

3.5.3 Консультант  

3.6 Отдел муниципального контроля в сфере благоустройства 

3.6.1 Начальник отдела 

3.6.2 Консультант  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-272 от 10.06.2025. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 4 из 8. Страница создана: 09.06.2025 09:44



 

  

5 

4. Финансово-экономическое управление  

4.1 Начальник управления  

4.2 Бюджетный отдел  

4.2.1 Заместитель начальника управления, начальник отдела  

4.2.2 Заместитель начальника отдела 

4.2.3 Консультант 

4.3 Отдел по учету и отчетности  

4.3.1 Заместитель начальника управления, начальник отдела 

4.3.2 Заместитель начальника отдела 

4.3.3 Консультант  

4.4 Отдел казначейского исполнения бюджета 

4.4.1 Начальник отдела 

4.4.2 Заместитель начальника отдела 

4.4.3 Консультант 

4.5 Отдел финансирования отраслей экономики  

4.5.1 Начальник отдела 

4.5.2 Заместитель начальника отдела  

4.5.3 Консультант 

4.6 Отдел планирования и экономического анализа 

4.6.1 Начальник отдела  

4.6.2 Заместитель начальника отдела 

4.6.3 Консультант 

4.7 Контрольно-ревизионный отдел 

4.7.1 Начальник отдела  

4.7.2 Заместитель начальника отдела 

4.7.3 Консультант 

5. Комитет имущественных отношений  

5.1 Председатель комитета  

5.2 Заместитель председателя комитета 

5.3 Отдел земельных отношений  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-272 от 10.06.2025. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 5 из 8. Страница создана: 09.06.2025 09:44



 

  

6 

5.3.1 Начальник отдела 

5.3.2 Консультант 

5.4 Отдел имущественных отношений  

5.4.1 Начальник отдела 

5.4.2 Консультант  

6. Управление образования  

6.1 Начальник управления  

6.2 Заместитель начальника управления   

6.3 Заместитель начальника управления по экономическим вопросам 

6.4 Консультант 

6.5 Отдел реализации муниципальных программ и контроля  

6.5.1 Начальник отдела  

6.5.2 Консультант  

6.6 Отдел общего образования 

6.6.1 Начальник отдела  

6.6.2 Консультант 

6.7 Отдел дополнительного образования и воспитания 

6.7.1 Начальник отдела  

6.7.2 Консультант  

6.8 Отдел дошкольного образования 

6.8.1 Начальник отдела  

6.8.2 Консультант  

6.8.3 Главный специалист 

7. Управление по делам культуры, молодёжи и спорта  

7.1 Начальник управления  

7.2 Заместитель начальника управления  

7.3 Консультант 

8. Управление по развитию агропромышленного комплекса  

и предпринимательства  

8.1 Начальник управления  

8.2 Отдел привлечения инвестиций и реализации муниципальных программ  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-272 от 10.06.2025. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 6 из 8. Страница создана: 09.06.2025 09:44



 

  

7 

8.2.1 Заместитель начальника управления, начальник отдела  

8.2.2 Заместитель начальника отдела  

8.3 Отдел развития предпринимательства и экономического анализа  

8.3.1 Начальник отдела  

8.3.2 Заместитель начальника отдела  

8.3.3 Консультант   

8.3.4 Главный специалист   

8.4 Отдел развития агропромышленного комплекса   

8.4.1 Начальник отдела   

8.4.2 Заместитель начальника отдела  

8.4.3 Консультант  

9. Управление социального развития  

9.1 Начальник управления  

9.2 Консультант, контрактный управляющий  

9.3 Отдел социальной политики 

9.3.1 Заместитель начальника управления, начальник отдела   

9.3.2 Заместитель начальника отдела  

9.3.3 Консультант 

9.3.4 Главный специалист 

9.4 Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних  

и защите их прав  

9.4.1 Начальник отдела 

9.4.2 Главный специалист 

9.5 Отдел ЗАГС 

9.5.1 Начальник отдела 

9.5.2 Главный специалист 

10. Управление по развитию инфраструктуры  

10.1 Начальник управления  

10.2 Заместитель начальника управления  

10.3 Консультант   

11. Управление территориальной безопасности  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-272 от 10.06.2025. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 7 из 8. Страница создана: 09.06.2025 09:44



 

  

8 

11.1 Заместитель главы администрации муниципального округа, начальник 

управления  

11.2 Заместитель начальника управления 

11.3 Консультант  

11.4 Главный специалист 

12. Управление жилищно-коммунального хозяйства 

12.1 Заместитель главы администрации, начальник управления 

12.2 Заместитель начальника управления 

12.3 Консультант, контрактный управляющий  

12.4 Консультант  

12.5 Отдел жилищных отношений  

12.5.1 Заместитель начальника управления, начальник отдела    

12.5.2 Заместитель начальника отдела  

12.5.3 Консультант  

12.6 Отдел развития инфраструктуры  

12.6.1 Начальник отдела    

12.6.2 Консультант  

12.7 Отдел взаимодействия и контроля  

12.7.1 Начальник отдела  

12.7.2 Главный специалист  

13. Территориальные органы  

13.1 Начальник управления  

13.2 Консультант 

13.3 Главный специалист 

13.4 Ведущий специалист 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-272 от 10.06.2025. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 8 из 8. Страница создана: 09.06.2025 09:44


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

